cipuam Caelestem Patronam atque Sanctum Ignatium, Confessorem, 

secundarium apud Deum Patronum totius Posadensis dioeceseos, omni

bus ac singulis adiectis liturgicis privilegiis, quae locorum Patronis rite 

competunt, facimus, constituimus, declaramus. Contrariis quibuslibet mi

nime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Lit

teras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spec-
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tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; 
sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et 
inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, 
scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Roma,, apud Sanctum Petrum, sub anulo. Piscatoris, die x VIII 
mensis Februarii, anno MCMLVIII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRTJGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

• ' ' ' i ; ' II 

PAROECIALIS ECCLESIA SANCTI PAULINI IN URBE ET DIOECESI TRE VIREN SI BASI

LICIS MINORIBUS ACCENSETUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Treverorum urbs excellen rissima» 
cum ob rerum gestarum memoriam tum ob sacra profanaque aedificia 
meritis illustratur laudibus. Admirationem vero singularem ibi habet 
templum Sancti Paulini, quippe quod non uno nomine sit commendabile. 
Repetitur enim a Romanorum aetate, quandoquidem Sanctus Felix, Epi
scopus, saeculo iv exeunte primam sacram aedem, forma et mole conspi
cuam, exstruxit. Quae inter temporum vicissitudines eversa, a Sancto 
Maro, Episcopo, circiter annum CCCCLXXX, ac postea, medio fere saeculo 
xi, ab Eberardo Archiepiscopo est restituta et anno MXXXXVIIII a Sancto 
Leone PP. IX, Decessore Nostro, Purpuratorum Patrum, Episcoporum, 
Abbatum astante corona, sollemni ritu dedicata. Cum autem eodem sae
culo ad finem vergente haec esset incendio vastata, alterum templum ad 
artis Romanicae, quae audit, rationem est excitatum ; cui geminae hae-
rebant sacrae turres. Hanc ecclesiam opere mirabilem ipse Beatus Euge
nius PP. III, item Decessor Noster, in amplissimo Patrum Cardina
lium aliorumque Praesulum coetu, cum praesens quoque adesset Sanc
tus Bernardus, Abbas Claravallensis, anno MCXXXXVIII maxima caeri
monia consecravit. Cum vero hoc etiam templum hostili impetu esset 
disiectum, ecclesia, quae nunc conspicitur, inter annos MDCCXXXIIII et 
MDCCL-rni, secundum architectandi ornandique praecepta, quae ad artem 
barocam, uti appellant, pertinent, a Francisco Georgio de Schoenborn, 
Archiepiscopo et Principe Electore, exaedificata est, operi praefecto 
Balthasare Neumann, in hoc structurae genere peritissimo. Quae anno 
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MDCCLVII fuit rite consecrata. Est autem templum non solum spatiosum 
et capax clarumque lumine, sed etiam ornatu et cultu illustre : non est 
quin imagines probet a Thoma Scheffler summa colorum venustate depic-
tas, et varium opus caelatum et tectorium. Mirabundi certe omnium 
oculi in aram coniciuntur maximam, ubi speciosissimum signum Beatae 
Mariae Virginis a prima labe immunis velut in regio est collocatum solio. 
Praeterea Reliquiis Sanctorum iisque praeclarissimis ecclesia est locuples, 
in quibus digna sunt, quae cum magna memorentur veneratione, sacra 
ossa Sancti Paulini, quae Sanctus Felix, quem supra diximus, e Phrygia 
transtulit Treveros, multorumque Martyrum, qui tempore Diocletiani 
christianum nomen vexantis sub Rictiovaro praeside sanguinis sui pi
gnore Iesum testati sunt, ac denique quorundam Episcoporum Treviren-
sium, qui pontificalem honorem sanctitatis laude cumularunt. Nec deest 
in hoc templo, olim collegiali, a tempore vero Gallicae perturbationis 
curiali, sacra supellex variae quidem gratiae, sed pretiositatis unius. 
Quoniam vero mox decimum sextum condetur saeculum ab obitu Sancti 
Paulini, Episcopi, quae memoria in hac ecclesia et in tota dioecesi Tre-
virensi agetur sollemnibus, Venerabilis Frater Matthias Wehr, Trevi-
rensis Episcopus, Nos rogavit, ut tam insignem tamque egregiam aedem 
sacram Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Quibus precibus 
libenter admissis, Nos e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa 
scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 
plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum ecclesiam 
Deo in honorem Sancti Paulini Treveris consecratam, ad honorem ac di
gnitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac pri
vilegiis, quae templis, eodem hoc titulo condecoratis, rite competunt. 
Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, de
cernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter ex
stare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 
obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 
posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi
niendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 
his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 
contigerit.